



# MARIO FORERO HERNANDEZ

## DESARROLLADOR FULL-STACK / SOPORTE TÉCNICO

Soy Desarrollador Web Full-Stack desde 2019, con experiencia en Front-End y Back-End. Actualmente, estoy cursando Tecnología en Desarrollo de Software, donde continúo especializándome en ambas áreas. Me considero una persona responsable, organizada y comprometida con la excelencia en mi trabajo. Estoy en la búsqueda de nuevas oportunidades para aplicar y ampliar mis habilidades en un entorno dinámico y desafiante.

**Edad:**  
23 años

### CONTACTO

**Teléfono:**  
(+57) 302-427-9575

**WhatsApp:**  
(+57) 324-777-3515

**Mail:**  
marioalf200216@gmail.com

**Dirección:**  
Colombia, Antioquia, Sabaneta

### PORTAFOLIO

**Portafolio Web:**  
mariowebdesigns.com

**LinkedIn:**  
Mario Hernandez

**GitHub:**  
Marioalf2002

### HABILIDADES

**Front-End:**  
Hrml - CSS - JavaScript - React - Next.js  
- TailwindCSS - TypeScript

**Back-End:**  
C# - C++ - PHP - Node.js - JavaScript  
- TypeScript

**Diseño:**  
Photoshop - Illustrator - After Effects  
- Audition - Canvas - Figma - Spline

**Base de Datos:**  
MySQL - SQL Server - MongoDB -  
PostgreSQL

## EDUCACIÓN

### Técnico en Programación de Software

- Graduado en el año 2020

### Tecnología en Desarrollo de Software

- Actualmente Estudiando.
- Iniciado en el año 2022.

## EXPERIENCIA

### Desarrollador Web Front-end - Asociación Asorredecoll E.S.P.

- Encargado del Desarrollo de Página Web
- Administrador actual de Página Web
- 2023 - Actualidad

### Developer Back-end - Soluciones Globales S.A.S.

- Encargado del Desarrollo de Plugin para el Manejo de Repositorios en Aplicación Administrativa GLPI
- 2021 -2022

### Desarrollador Web Full-Stack - IC TERRAQUANTUM S.A.S.

- Encargado del Desarrollo Por Completo de Página Web
- 2019 - 2020

## PROYECTOS DE INTERES

### Página WEB Asociación Asorredecoll E.S.P.

- Se Desarrolló usando  
WordPress y Elementor

### Página WEB IC TERRAQUANTUM S.A.S.

- Se Desarrolló usando Html 5,  
CSS, JavaScript, PHP

### Página WEB Spline 3D

- Se Desarrolló usando  
Next.js, Spline

### Página WEB Galaxy Parallax

- Se Desarrolló usando Html 5,  
CSS, JavaScript

### Página WEB Medellín Ecologico

- Se Desarrolló usando Html 5,  
CSS, JavaScript, Bootstrap,  
jQuery

### Página WEB eCommerce

- Se Desarrolló usando  
Next.js, Tailwind CSS,  
NextAuth, Google